
 

                                                     ROMÂNIA 

                               JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE 

                CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU 

                   HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL 

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, primaria.cetariu@cjbihor. 

                                                                                                               

            Nr. 6024/12.10.2022 

 

                                                 HOTĂRÂREA NR.75                             

                                       Din 12.10.2022 
 

privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici  și a devizului general pentru obiectivul 

de investiţii : Modenizare străzi în Comuna Cetariu, județul Bihor –Lot.1,” prin Programul 

național de investiții ,,Anghel Saligny” 

Consiliul Local al Comunei Cetariu în şedinţa ordinară din data de 12.10.2022  

Având în vedere:  

Devizul general privind aprobarea sumelor pentru obiectivul de investiții Modenizare străzi 

în Comuna Cetariu, județul Bihor –Lot.1, prin Programul național de investiții ,,Anghel Saligny”; 

-Referatul de aprobare a primarului comunei Cetariu, în calitate de iniţiator, înregistrat cu 

nr. 5925/07.10.2022 privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici  și a devizului general  

pentru obiectivul de investiţii Modenizare străzi în Comuna Cetariu, județul Bihor –Lot.1, în 

vederea includerii la finanțare prin Programul național de investiții ,,Anghel Saligny” ; 

-Raportul de specialitate cu nr. 5924/07.10.2022, întocmit de secretarul general al comunei 

Cetariu;  

-Raportul de avizare și avizul comisiei de specialitate a consilierilor locali; 

Ținând cont de prevederile: 

-art.44 alin) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și 

completările ulterioare; 

- H.G. nr.907/2016 privind etapele elaborate și conținutul -cadru al documentațiilor 

tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice; 

-Legea nr.227/2015 privind Codul fiscal, cu modificările și completările ulterioare. 

- O.U.G nr.95/2021 pentru aprobarea Programului național de investiții Anghel Saligny, 

- Normele metodologice pentru puerea îm aplicare a prevederilor Ordonanței de urgență a 

Guvernului nr.95/2021 pentru aprobarea Programului național de investiții. 

 

În temeiul prevederilor art.129, alin. (2) lit.b) coroborat cu alin. (4) lit d), art.139 alin.(1) și art. 

196, alin. 1, lit. a) din Ordonanța de Urgență nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare. 

Consilierii locali, adoptă prezenta: 

 

HOTĂRÂRE 
( 

Art.1 Se aprobă indicatorii tehnico-economici  și  devizului general  pentru obiectivul 

de investiţii Modenizare străzi în Comuna Cetariu, județul Bihor –Lot.1, în vederea includerii 

mailto:primaria.cetariu@cjbihor


la finanțare prin Programul național de investiții ,,Anghel Saligny”  cuprinse în anexă, parte 

integrantă din prezenta hotărâre. 

 

Art.2 Punerea în aplicare a prevederilor prezentei hotărâri va fi dusă la îndeplinire de către 

Primarul Comunei Cetariu şi compartimentele de specialitate. 

 

Art.3 Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul secretarului, în termenul prevăzut 

de lege, cu: - Primarul Comunei Cetariu;  

- Instituţia Prefectului - Judeţul Bihor;  

- Ministerul Dezvoltării, Lucrărilor Publice și Administrației,  

- Compartimentul contabil și resurse umane 

- compartimentul achiziții publice. 
 
 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată astăzi, 12.10.2022, cu un număr de voturi pentru 10 , voturi abţineri 0, 
voturi împotrivă 0, din totalul de consilieri 11/ 10 membri prezenţi. 

 

 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ 

    HOMONAI ALEXANDRU 
 

                                                                                                                     Contrasemnează 

                                                                                                              Secretar general al comunei, 

                                                                                                                          Kiss Judit 

 

 
 
 
 


